
UCHWAŁA NR XXIII/130/13
RADY GMINY POŚWIĘTNE

z dnia 18 lutego 2013 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/120/12 Rady Gminy Poświętne z dnia 28 grudnia 
2012 r. w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy Poświętne" 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U z 2012 r. poz.391, poz.951; z 2013 r. poz. 20 ) oraz art. 40 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591, zm.: z 2002 r. Nr 23, poz.220 , Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz.1203, Nr 167, poz.1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. 
Nr 17, poz.128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz.420, Nr 157, 
poz.1241, z 2010 r. Nr 28, poz.142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz.230, Nr 106, poz. 675, z 2011 
r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Dz. U. Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 
1281, z 2012 r. poz.567 ) Rada Gminy Poświętne uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXII/120/12 Rady Gminy Poświętne z dnia 28 grudnia 2012 r. 
w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Poświętne ” wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku poprzez: 

1) zbieranie w sposób selektywny, powstałych na terenie nieruchomości, odpadów 
komunalnych obejmujących następujące surowce: 

a) szkło białe, 

b) szkło kolorowe, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) papier i tekturę, 

e) metale, 

f) przeterminowane leki i chemikalia, 

g) zużyte baterie i akumulatory, 

h) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

i) odpady zielone, 

j) meble i inne podobne odpady wielkogabarytowe, 

k) zużyte opony, 

l) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

2) przekazywanie odpadów komunalnych, w tym selektywnie zebranych, 
podmiotowi uprawnionemu do ich odbioru;”;

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

Id: 81D5C15D-9E97-411B-BAB7-9DC2CB1B8694. Podpisany Strona 1



„§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu oraz 
innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż części nieruchomości 
bezpośrednio przy jej granicy, winni obowiązek oczyszczenia chodnika ze śniegu i lodu 
realizować poprzez uprzątnięcie zanieczyszczeń w miejsce nie powodujące zakłóceń 
w ruchu pieszych lub pojazdów i podjęcie działań mających na celu likwidację śliskości 
chodnika. Materiał zużyty do tych celów należy usunąć z chodnika po zakończeniu 
okresu zimowego. 

2. Zakazuje się zgarniania śniegu, lodu lub innych zanieczyszczeń z chodnika na 
jezdnię. 

3. Uprzątnięcie błota, lodu, śniegu oraz innych zanieczyszczeń nie może 
powodować szkód w mieniu osób trzecich. 

4. Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia uprzątnięte z przystanków 
komunikacyjnych oraz dróg publicznych należy gromadzić poza terenem przystanku 
komunikacyjnego w sposób nie utrudniający zatrzymywania się pojazdów oraz 
wsiadania i wysiadania pasażerów.”;

3) § 4 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Pojemniki, o których mowa w ust.1, umieszcza się na terenie nieruchomości, 
z której odbierane będą odpady komunalne i powinny być one ustawione w miejscach 
łatwodostępnych, w sposób niepowodujący nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla 
mieszkańców nieruchomości i osób trzecich. Pojemniki powinny być poddawane 
obligatoryjnemu czyszczeniu i myciu, nierzadziej niż jeden raz na 3 miesiące oraz 
naprawie i konserwacji, nie rzadziej niż raz na rok.”;

4) W § 5, pkt. 4 zwrot "w ust.1" zastępuje się zwrotem " w punkcie od 1 do 3" . 
5) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne, minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do 
zbierania na terenie nieruchomości odpadów komunalnych powinna być 
dostosowana do rodzaju prowadzonej działalności i częstotliwości pozbywania 
się odpadów komunalnych biorąc pod uwagę następujące normy dostosowane do 
miesięcznego systemu odbioru: 

1) dla przedszkoli oraz szkół wszelkiego typu – 3 l na każde dziecko, ucznia (studenta) 
i pracownika; 

2) dla obiektów użyteczności publicznej – 120 l na każdych 10 pracowników; 

3) dla lokali handlowych - 50 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, jednak 
co najmniej jeden pojemnik 120 l na lokal; 

4) dla punktów handlowych poza lokalem – 50 l na każdego zatrudnionego, jednak 
conajmniej jeden pojemnik 120 l na każdy punkt; 

5) dla lokali gastronomicznych – 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne; 

6) dla zakładów produkcyjnych, rzemieślniczych i usługowych, w odniesieniu do 
pomieszczeń biurowych i socjalnych - pojemnik 120 l na każdych 10 
pracowników.”;

6) § 8 ust.1 pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

„2) odpady o których mowa w §1 pkt. 1) lit. od f do l , należy 
przekazywać przedsiębiorcy dwa razy do roku w terminach określonych 
harmonogramem w sposób taki sam,  jak w przypadku pozostałych odpadów 
zebranych i odbieranych selektywnie;”;

7) uchyla się § 9 ust.2 i 3; 

8) uchyla się § 10; 
Id: 81D5C15D-9E97-411B-BAB7-9DC2CB1B8694. Podpisany Strona 2



9) § 11 otrzymuje numer§ 10; 

10) § 12 otrzymuje numer § 11 i następujące brzmienie: 

„§ 11. Przewiduje się wzmożenie działań w zakresie kampanii edukacyjnych, które 
mają na celu zwiększenie świadomości ekologicznej mieszkańców 
w zakresie selektywnego   zbierania odpadów komunalnych.”;

11) § 13 otrzymuje numer§ 12; 

12) § 14 otrzymuje numer§ 13; 

13) § 15 otrzymuje numer§ 14 i następujące brzmienie: 

„§ 14. 1. Wyznacza się zabudowany obszar Gminy Poświętne jako obszar 
podlegający obowiązkowej deratyzacji. 

2. W przypadku zagrożenia epidemiologicznego wywołanego plagą gryzoni, 
deratyzację przeprowadza się w uzgodnieniu z właściwym terenowo inspektorem 
sanitarnym. Deratyzację przeprowadza się w terminach ustalonych przez Wójta Gminy 
i podanym do publicznej wiadomości.”;

14) uchyla się § 17; 

15) § 16 i § 18 otrzymuje kolejno numery § 15 i § 16; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego 
oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Poświętnem, a także poprzez zamieszczenie jej 
treści w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Poświętne. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Mieczysław Worach

Id: 81D5C15D-9E97-411B-BAB7-9DC2CB1B8694. Podpisany Strona 3




